
Contacto

Teléfono 941354602
Correo Electrónico aytovalganon@gmail.com

Dirección Postal

Plaza D.Pedro Gonzalo del Río 1
(26288) Valgañón España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2024 a
las 17:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valgañón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hcvp6YYUZaA%3D

Objeto del Contrato: obra de reurbanización de la calle Zaldúa II fase

Obras de Reurbanización de la calle Zaldua II Fase, de los números 5 al 29 y 4 al 26 de calle Zaldua deDescripción 
Valgañón.
Valor estimado del contrato 76.854,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.994,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.854,58 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hcvp6YYUZaA%3D


Precio de la oferta más baja 91.737,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.190,7 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ESTUDIOS Y CONTRATAS SILVICOLAS SL
Identificador empresa B42177253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.854,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.994,04 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, por haber quedado desierto el anterior procedimiento abierto simplificado 48/2024.
Obras de Reurbanización de la calle Zaldua II Fase, de los números 5 al 29 y 4 al 26 de calle Zaldua de Valgañón.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 09/07/2024 a las 10:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 21/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALA%2FBMcGCV8ad bH3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014322592 |  2024-001053294 | Sat, 05 Oct 2024 17:16:56:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132704286849904318223983255376258858109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ALA%2FBMcGCV8adbH3CysQuQ%3D%3D

